
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН   

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

__04.05.2016__                                                                                          № _367_ 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

18.12.2015 № 1300     «Об   утверждении 

муниципальной    программы  

«Организация отдыха и оздоровления 

детей   и    подростков Вязниковского 

района в   каникулярное время на 2016 – 

2020 годы» 

 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации  района от  

18.12.2015  №   1300  «Об утверждении  муниципальной  программы   

«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков Вязниковского района в 

каникулярное время на 2016 – 2020 годы» следующие изменения: 

1.1. Строку  «Целевые индикаторы и показатели»  раздела 1. Паспорт    

муниципальной     программы    «Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков Вязниковского района в каникулярное время на 2016 – 2020 годы» 

изложить в следующей редакции: 

«Целевые инди-

каторы и пока-

затели 

1. Доля населения, удовлетворённого услугами по организа-

ции отдыха и оздоровления детей и подростков в оздорови-

тельных лагерях района (от числа получивших услуги по от-

дыху и оздоровлению). 

2. Удельный вес числа детей и подростков, охваченных отды-

хом и оздоровлением в загородных лагерях. 

3. Удельный вес числа детей и подростков, вовлеченных в 

профильные смены региональных и федеральных лагерей. 

4. Удельный вес детей и подростков, охваченных всеми фор-

мами отдыха и оздоровления (к общему числу детей от 7 до 17 

лет). 

5. Количество  образовательных организаций, на базе которых 

организованы лагеря. 

6. Доля образовательных организаций, имеющих современную 

материально - техническую базу лагерей дневного пребывания 

детей. 

7. Доля детей, имеющих возможность получать доступные ка-



 2

чественные услуги в сфере дополнительного образования в 

период школьных каникул. 

8. Удельный вес детей и подростков, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, охваченных всеми формами отдыха и 

оздоровления (к общему числу детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации). 

9. Удельный вес детей и подростков, охваченных всеми фор-

мами отдыха и оздоровления, нуждающихся в государствен-

ной поддержке (дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения 

родителей, дети-инвалиды). 

10. Доля  образовательных организаций, совершенствующих 

кадровую и информационно - методическую подготовку орга-

низации отдыха и оздоровления детей и подростков.». 

1.2. Таблицу «Система целевых индикаторов и показателей по основным 

направлениям деятельности в рамках задач Программы» раздела 6. «Оценка 

эффективности социальных, экономических и экологических последствий от 

реализации Программы и прогноз ожидаемых результатов» изложить в 

следующей редакции: 

«Система целевых индикаторов и показателей по основным направлениям 

деятельности в рамках задач Программы 

Основные направления 

деятельности 

Показатели Индикаторы 

1 2 3 

1. Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков района 

увеличение доли населе-

ния, удовлетворенного 

услугами  по организации 

отдыха и оздоровления  

детей и подростков (от 

числа получивших услуги 

по отдыху и оздоровле-

нию) 

увеличение удельного ве-

са числа детей и подрост-

ков, охваченных отдыхом 

и оздоровлением в заго-

родных лагерях 

 

увеличение удельного ве-

са числа детей и подрост-

ков, вовлеченных в про-

фильные смены регио-

нальных и федеральных 

2016 год - 75 % 

2017 год - 76 % 

2018 год - 77 % 

2019 год - 88 % 

2020 год - 90 % 

 

 

 

2016 год - 9,5 % 

2017 год - 9,8 % 

2018 год - 10 % 

2019 год - 10 % 

2020 год - 10 % 

 

2016 год - 0,4% 

2017 год -  0,5 % 

2018 год - 0,6  % 

2019 год - 0,8 % 

2020 год - 1 % 



 3

Основные направления 

деятельности 

Показатели Индикаторы 

1 2 3 

лагерей 

увеличение удельного ве-

са детей и подростков, 

охваченных всеми фор-

мами отдыха и оздоров-

ления (к общему числу 

детей от 7 до 17 лет) 

 

2016 год - 74 % 

2017 год - 74 % 

2018 год - 74 % 

2019 год - 74 % 

2020 год - 75 % 

2. Сохранение и развитие 

сети организаций детско-

го отдыха и оздоровле-

ния. 

количество  образова-

тельных организаций, на 

базе которых организова-

ны лагеря  

2016 год - 21 

2017 год - 21 

2018 год - 20 

2019 год - 20 

2020 год - 20 

3. Модернизация матери-

ально - технической базы 

лагерей  

 

увеличение доли образо-

вательных организаций, 

имеющих современную 

материально - техни-

ческую базу лагерей 

дневного пребывания де-

тей 

2016 год - 80% 

2017 год - 80% 

2018 год - 82 % 

2019 год - 83 % 

2020 год - 85 %  

  

4. Развитие специализи-

рованных видов отдыха 

для детей и подростков, 

удовлетворение их инди-

видуальных интересов   в 

сфере художественной, 

научно - технической, 

спортивно - оздорови-

тельной, социально - оз-

доровительной, социаль-

но - педагогической, ту-

ристко - краеведческой и 

эколого  - биологической 

направленности 

увеличение доли детей, 

имеющих возможность 

получать доступные каче-

ственные услуги в сфере 

дополнительного образо-

вания в период школьных 

каникул 

2016 год - 60 % 

2017 год - 61 % 

2018 год - 62 %  

2019 год - 65 % 

2020 год - 65 % 

5. Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков района, ока-

зание преимущественной 

поддержки детям и под-

росткам, находящимся в 

трудной жизненной си-

туации. 

увеличение удельного ве-

са детей и подростков, 

находящихся в трудной 

жизненной   ситуации, 

охваченных всеми фор-

мами отдыха и оздоров-

ления (к общему числу 

детей,   находящихся   в  

трудной жизненной си-

2016 год - 42 % 

2017 год - 43 % 

2018 год - 45 %  

2019 год - 45 % 

2020 год - 45 %  

 

  



 4

Основные направления 

деятельности 

Показатели Индикаторы 

1 2 3 

туации) 

6. Организация оздоров-

ления и отдыха детей, 

нуждающихся в государ-

ственной помощи (детей-

сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

детей-инвалидов) 

увеличение удельного ве-

са детей и подростков, 

охваченных всеми фор-

мами отдыха и оздоров-

ления, нуждающихся в 

государственной под-

держке (дети-сироты, де-

ти, оставшиеся без попе-

чения родителей, дети-

инвалиды) 

2016 год - 42 % 

2017 год - 43 % 

2018 год - 45 %  

2019 год - 45 % 

2020 год - 45 %  

 

7. Совершенствование 

кадрового и информаци-

онно-методического 

обеспечения организации 

отдыха и оздоровления 

детей и подростков 

увеличение доли  образо-

вательных организаций, 

совершенствующих кад-

ровую и информационно - 

методическую подготовку 

организации отдыха и оз-

доровления детей и под-

ростков 

2016 год - 90 % 

2017 год -  95 % 

2018 год - 100 % 

2019 год - 100 % 

2020 год - 100 % 

2. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить   на  

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин 

 


